
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1261 DEL 07-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 275 DEL 07-12-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per la conclusione di accordi
quadro triennali per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  di immobili e
aree verdi - Lotto 4 CIG 4457246BBF - Annullamento dell'aggiudicazione provvisoria a
consorzio Co.ve.co e aggiudicazione definitiva a Maurri Mario Srl.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
 - con determinazione del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 1115 del 02/11/12 è stato
approvato il verbale della seduta di gara del 30/10/12 ove si è proceduto alla riammissione del
Consorzio Co.Ve.Co ai lotti n. 1, 2, 3 e 4 e alla revoca delle aggiudicazioni provvisorie
relative ai citati lotti;
 - nella seduta pubblica del 06/11/2012, la Commissione Giudicatrice, nominata con
determinazione del Direttore Generale n. 933/2012 ha proceduto alla riapertura delle offerte
economiche relativamente al lotto n. 4, a seguito della quale l’offerta di miglior ribasso è
risultata essere quella presentata dal Consorzio Co.Ve.Co, che ha offerto il ribasso del
25,33%;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 1131 del
6/11/12 con la quale è stata approvata l’aggiudicazione provvisoria a favore del Consorzio
Co.Ve.Co di Marghera (VE) dando atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi
definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in
sede di gara dal Consorzio Co.ve.co nonché dalle consorziate esecutrici Coart S.c.r.l. e
Centauro Srl;

DATO ATTO che:
Relativamente a Consorzio Co.ve.co i controlli effettuati sono regolari come risulta dalla-
documentazione agli atti del Servizio Gare;



Relativamente a Coart S.c.r.l. i controlli effettuati sono regolari come risulta dalla-
documentazione agli atti del Servizio Gare;
Relativamente a Centauro Srl non è risultato comprovato il requisito di cui all’art. 38-
comma 1 lett. i) del codice dei contratti, come si risulta dalle motivazioni espresse nella
relazione allegata alla presente determinazione;

RITENUTO quindi di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione provvisoria a favore
del Consorzio Co.ve.co. per mancanza, in capo alla consorziata Centauro Srl, di uno dei
requisiti generali di cui all’art. 38 del D.lgs 163/06, procedendo alla segnalazione
del’esclusione all’Autorità di Vigilanza per i contratti pubblici ai sensi dell’art. 38 comma 1
ter del Codice dei contratti;

CONSIDERATO che il concorrente che segue in graduatoria risulta essere l’impresa Maurri
Mario Srl con un ribasso del 25,25% e che la suddetta impresa era risultata aggiudicataria
provvisoria prima della riammissione del Consorzio Co.ve.co e che quindi, per effetto
dell’annullamento dell’aggiudicazione provvisoria a favore del suddetto consorzio, torna ad
avere efficacia la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 991 del 4/10/12 con
la quale si approvava l’aggiudicazione provvisoria del Lotto n. 4 a favore dell’impresa Maurri
Mario Srl;

DATTO ATTO altresì che i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dall’impresa
Maurri Mario Srl erano già stati predisposti e quindi risulta già acquisita agli atti del Servizio
Gare la seguente documentazione:

certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Firenze con nulla osta ai sensi della legge
n. 575/1965;
certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate – Direzione
Provinciale di Borgo San Lorenzo;
certificato del casellario penale generale e assenza misure di prevenzione dei legali
rappresentanti e soci con potere di firma;
documento unico di regolarità contributiva;
comunicazione della Direzione Provinciale del Lavoro di Firenze circa
l’insussistenza di procedimenti ispettivi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;
visura casellario informatico presso l’A.V.C.P.;
copia della documentazione relativa alla sicurezza nei luoghi di lavoro con
indicazione del nominativo del RSPP, del RLS e del medico competente, nonché
copia conforme degli attestati di formazione dei citati soggetti ai fini del rispetto
dell’art. 16 della L.R.T. 38/07;

PRESO ATTO che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo e che
pertanto è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva dell’accordo quadro in oggetto
a favore dell’impresa Maurri Mario Srl di Borgo San Lorenzo (FI) con un ribasso del
25,25%

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 275 DEL 07-12-2012 - Reg. Gen. N. 1261 DEL 07-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione provvisoria al Consorzio Co.ve.co1.
per le motivazioni espresse nella relazione (allegato A) che con la presente
determinazione si approva;
di procedere alla segnalazione dell’esclusione all’Autorità di Vigilanza per i contratti2.
pubblici ai sensi dell’art. 38 comma 1 ter del Codice dei contratti;
di dichiarare l’aggiudicazione definitiva dell’accordo quadro triennale per il lotto n. 43.
“lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  di immobili e aree verdi” a
favore dell’impresa Maurri Mario Srl di Borgo San Lorenzo (FI) con un ribasso del
25,25% e quindi per l’importo di € 378.775,92 oltre oneri di sicurezza di € 10.134,47
per un totale di € 388.910,39 (iva esclusa);
di dare atto che si procederà alla stipula dell’accordo quadro e dei contratti attuativi4.
nei termini previsti dall’art. 11 commi 9 e 10 del D.Lgs. n. 163/06;
Di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 795.
del D.Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;
Di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato ai sensi degli artt. 65, 66 del6.
D.Lgs. n. 163/2006.

Sesto Fiorentino, 07-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 275 DEL 07-12-2012 - Reg. Gen. N. 1261 DEL 07-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per la conclusione di accordi
quadro triennali per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  di immobili e
aree verdi - Lotto 4 CIG 4457246BBF - Annullamento dell'aggiudicazione provvisoria a
consorzio Co.ve.co e aggiudicazione definitiva a Maurri Mario Srl.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 275 DEL 07-12-2012 - Reg. Gen. N. 1261 DEL 07-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


